
ZARZĄDZENIE NR ROO.0050.38.2017
BURMISTRZA RZEPINA

z dnia 23 maja 2017 r.

w sprawie odwołania ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Rzepinie

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 
poz. 446 ze zm.), art. 38 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 w związku z art. 5c pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Odwołuję Panią Bożenę Rudzką ze stanowiska dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Rzepinie z dniem 31 sierpnia 2017 r. w związku z zaistnieniem szczególnie uzasadnionego 
przypadku.

§ 2. Z dniem odwołania tracą moc wszelkie pełnomocnictwa udzielone Pani Bożenie Rudzkiej jako 
dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Rzepinie.

§ 3. Uzasadnienie do niniejszego zarządzenia wraz z pouczeniem stanowi integralną część zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Rzepina

Sławomir Dudzis

Id: 1BFAF5B1-7C29-4F23-AD19-0CDBF831E92D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 62.ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 ze
zm.) organ prowadzący szkoły różnych typów może je połączyć w zespół. Kompetencje w zakresie utworzenia
Zespołu Szkół w Rzepinie posiada organ stanowiący gminy – Rada Miejska w Rzepinie (art. 5c pkt. 1 ustawy
o systemie oświaty).

W związku z § 1 uchwały Nr XXX/231/2017 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie
utworzenia Zespołu Szkół w Rzepinie z dniem 1 września 2017 r. tworzy się Zespół Szkół w Rzepinie, w skład
którego wchodzą:

1) Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Henryka Sienkiewicza w Rzepinie, ul. Wojska
Polskiego 28,

2) Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Rzepinie, ul. Wojska Polskiego 30.

Mając na uwadze, że dyrektor zespołu jest dyrektorem szkoły lub placówki w rozumieniu
ustawy (art. 62 ust. 2 ustawy o systemie oświaty), konsekwencją utworzenia nowego zespołu szkół staje się
konieczność odwołania ze stanowiska dyrektorów szkół, które mają wejść w skład nowopowstałego zespołu,
w tym Pani Bożeny Rudzkiej – obecnej dyrektorki Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im.
Henryka Sienkiewicza w Rzepinie. Odwołanie dyrektora szkoły może nastąpić na podstawie art. 38 ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.), który stanowi, iż

1. Organ, który powierzył nauczycielowi stanowisko kierownicze w szkole lub placówce:

1) odwołuje nauczyciela ze stanowiska kierowniczego w razie:

a) złożenia przez nauczyciela rezygnacji, za trzymiesięcznym wypowiedzeniem,

b) ustalenia negatywnej oceny pracy lub negatywnej oceny wykonywania zadań wymienionych w art. 34 a ust. 2
w trybie określonym przepisami w sprawie oceny pracy nauczycieli- bez wypowiedzenia,

c) złożenia przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny wniosku, o którym mowa w art. 34 ust. 2a;

2) w przypadkach szczególnie uzasadnionych, po zasięgnięciu opinii kuratora oświaty, a w przypadku szkoły i
placówki artystycznej oraz placówki, o której mowa w art. 2 pkt 7, dla uczniów szkół artystycznych prowadzonej
przez jednostkę samorządu terytorialnego- ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa
narodowego, może odwołać nauczyciela ze stanowiska kierowniczego w czasie roku szkolnego bez wypowiedzenia.

2. Opinię, o której mowa w ust. 1 pkt 2, wydaje się w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania wystąpienia
organu, o którym mowa w ust. 1. Niewydanie opinii w tym terminie jest równoznaczne z wydaniem opinii
pozytywnej.

Połączenie szkół w zespół stanowi szczególny przypadek uzasadniający odwołanie dyrektora szkoły ze
stanowiska.

W związku z powyższym Burmistrz Rzepina wystąpił pismem z dnia 11 kwietnia 2017 r. do Lubuskiego
Kuratora Oświaty w Gorzowie Wlkp. o wydanie opinii w sprawie odwołania Pani Bożeny Rudzkiej ze stanowiska
dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Rzepinie z dniem 31 sierpnia 2017 r. (zwrotne
potwierdzenie odbioru pisma z dnia 26.04.2017 r.). Lubuski Kurator Oświaty nie wydał opinii w terminie 5 dni
roboczych od otrzymania pisma, co, zgodnie z przytoczonym wyżej ust. 2 art. 38 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty, jest równoznaczne z wydaniem opinii pozytywnej.

Dyrektor nowo powstałego Zespołu Szkół w Rzepinie wyłoniony zostanie w drodze konkursu. Tryb i zasady
wyłaniania dyrektora szkoły (zespołu szkół) określają przepisy art. 36a ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty.

Pouczenie

1. Stronie przysługuje prawo odwołania się do Sądu Rejonowego IV Wydział Pracy w Słubicach w ciągu 21 dni
od wejścia w życie niniejszego zarządzenia.

2. Stronie przysługuje prawo wniesienia skargi na zarządzenie, po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia
naruszenia prawa, do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp. w terminie 30 dni od dnia
doręczenia odpowiedzi organu na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, a jeżeli organ nie udzielił odpowiedzi

Id: 1BFAF5B1-7C29-4F23-AD19-0CDBF831E92D. Podpisany Strona 1

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=11-05-2017&qplikid=1


na wezwanie, w terminie sześćdziesięciu dni od dnia wniesienia wezwania o usunięcie naruszenia prawa, zgodnie
z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.)
i art. 53 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (tj. Dz. U.
z 2016 r. poz. 718 ze zm.).

Id: 1BFAF5B1-7C29-4F23-AD19-0CDBF831E92D. Podpisany Strona 2




